

619

BRE/ZK

11 czerwca 1971r.

[Handwritten signature]

WOJEWÓDZKI OŚRODEK KULTURY PRASY
 PUBLIKACJI I WYDZIAŁ
 BYDGOSZCZ

zawala sie
 na wygi szenie

Nr D-8

[Handwritten initials]

data 11 VI 71 podpis *[Handwritten signature]*

BYDGOSKIE RADIO-ECHO
 =====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Nowe miejsca pracy w 5-latce - TAŚMA ZU.
- 3/ Harcerski Zlot - TAŚMA ZP.

BRE/ZK

11 czerwca 1971r.

ZK/

Dla usprawnienia tranzytowego i międzymiastowego transportu samochodowego prowadzone są w województwie bydgoskim niezbędne inwestycje, które będą kontynuowane w jeszcze szerszym zakresie w latach następnych.

Na początku czwartego kwartału przekazany zostanie do użytku nowy odcinek szosy na kierunku: Bydgoszcz-Tuchola, Chojnice, co stanowić będzie znaczne ułatwienie dla ciężkiego taboru, pokonującego dziś jeszcze znaczną różnicę wzniesień i konieczność przejazdu wąskimi ulicami Koronowa.

Międzynarodową drogę E-83 biegnącą z Poznania przez Gniezno-
Bydgoszcz i dalej do Gdańska, modernizuje się ^{na} kilkunastokilometrowym odcinku od granic województwa do Rogowa. Również ta inwestycja zostanie zakończona w tym roku.

Cementownia KUJAWY, powstająca w rejonie Barcina, uzyska dogodniejsze połączenia drogowe z przemysłowym Włocławkiem oraz Bydgoszczą.

Na modernizację sieci komunikacyjnej oraz budowę nowych mostów Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych przeznaczą w tym roku około 200 milionów złotych.-

BRE/ZK

623
11 czerwca 1971r.

ZK/

Kilka interesujących wystaw otwartych zostanie jutro w bydgoskim Domu Sztuki - zaliczanym do najnowocześniejszych i największych w kraju.

W bydgoskich salonach zostanie zaprezentowane malarstwo plastyków okręgu krakowskiego, szkło artystyczne Tadeusza Szymańskiego, ponadto plastycy z Warszawy i Łodzi przedstawiają grafikę i tkaninę artystyczną.

Czołowe miejsce wśród ekspozycji zajmie okolicznościowa wystawa poświęcona twórczości Albrechta Dürera - z okazji przypadającej w tym roku 500-nej rocznicy urodzin wielkiego artysty.

BRE/ZK

11 czerwca 1971r.

ZK/

Załogi kilkunastu przedsiębiorstw specjalistycznych pracujących na budowie największej w Północnej Polsce elektrociepłowni BYDGOSZCZ-II dotrzymały słowa i w terminie kończą ostatecznie próby poprzedzające włączenie do sieci państwowej drugiego bloku energetycznego o mocy 32 megawatów.

Z łączna moc produkcyjna elektrociepłowni osiągnę za kilka dni 82 megawaty oraz ponad 450 ton pary na godzinę do celów przemysłowych i komunalnych.

BREY/ZK

11 czerwca 1971r.

ZK/

Po okresie upałów, które wyprzedziły w tym roku kalendarzowe lato - rolnicy z prawdziwą ulgą przyjęli deszczową pogodę, która korzystnie wpływa na wegetację upraw.

Wieś pomorska zajęta jest obecnie głównie zbiorami siana.

Wkrótce przystąpi się do koszenia lucerny i koniczyny, które zajmują powierzchnię ponad 75-ciu tysięcy hektarów. Dobrze zapowiadające się zbiory pasz zielonych - sprzyjać będą planowanemu ~~wzr~~ szybkiemu wzrostowi hodowli zwierzęcej.

Wysiłek rolnika utrudnia brak niektórych części do maszyn i ciągników. Już w tej chwili, podczas sianokosów, brakuje niektórych podstawowych elementów i podzespołów do kosiarek. Prace polowe w rolnictwie będą się nasilały z każdym następnym tygodniem i miesiącem. Tymczasem obecnie zostało wycofanych z ruchu w woj. bydgoskim kilkaset ciągników z powodu całkowicie zużytego ogumienia. Przemysł chemiczny - mimo ponawianych, alarmujących apeli - nie jest w stanie pokryć wszystkich zamówień. Jak informuje Bydgoskie Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym "Agroma" - dostawy opon, zwłaszcza do ciągników C-40-11, pokrywają zaledwie 10-15 procent

potrzeb.

W tej sytuacji niezbędna jest wszechstronniejsza inter-
wencja administracji gospodarczej.

KR/

W toruńskiej "Elanie" posumowano efekty ekonomiczne wprowadzonej przed rokiem metody bezbrakowej produkcji t.zw. elanowskiej metody jakości. W ciągu minionych 12-tu miesięcy metoda ta pozwoliła obniżyć udział włókna zdyskwalifikowanego o 10 kilogramów na tonę /pierwotnie planowano tylko 8 kilogramów/ - co dało zakładowi zysk około 5,5 miliona złotych. Dzięki tej obniżce zaoszczędzono 41 ton DMT oraz 16 ton glikolu - cennych surowców do produkcji włókien. Dodatkowo wysłano zagranicę 40 ton elany i torlenu wartości ponad półtora miliona złotych.

BRE/ZK

11 czerwca 1971r.

KR/

Gród Kopernika odwiedził dzisiaj 100-tysięczny gość w tegorocznym sezonie turystycznym. Takiego napływu turystów biura obsługi nie notowały od lat. Codziennie zabytki miasta zwiedza przeciętnie 40-ci wycieczek z kraju i zagranicy.

W bieżącym roku Toruń cieszy się szczególną popularnością wśród gości z NRD, NRF, Szwecji, polonii USA i Kanady oraz wycieczek z Bułgarii, Jugosławii i Związku Radzieckiego. Szczyt turystyczny przewiduje się w Toruniu dopiero na sierpień.

BRE/ZK

11 czerwca 1971r.

KR/

Jutro w Toruniu rozpoczyna się XIII Festiwal Teatrów Polski Północnej, w którym uczestniczyć będą zespoły z Gdańska, Szczecina, Koszalina, Białegostoku, Olsztyna, Grudziądza, Bydgoszczy i Torunia. Na scenie Teatru im. Wilama Horzycy zaprezentowanych zostanie 16-cie spektakli, głównie autorów okresu Romantyzmu - Szekspira, Słowackiego i Krasińskiego, a także Moliera, Ajschylosa i Calderona de Labarki.

Na toruński Festiwal, który potrwa do 20-go czerwca, przybyło 50-ciu zagranicznych gości - dziennikarzy, krytyków, reżyserów i aktorów ze Związku Radzieckiego, Czechosłowacji, NRD i Szwecji.

Teatralne święto Polski Północnej zainauguruje Teatr Szczeciński spektaklem "Hamleta" na dziedzińcu Ratusza Staromiejskiego.

W bieżącym roku podczas Festiwalu odbędzie się także przegląd teatrów małych form, w których wystąpią teatry 13-tu miast i krypta ze Szczecina oraz Olsztyna, Koszalina i Torunia.